
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – SEXTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2023 – Nº 2110 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

LICITAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO 

 000026/2022 

ID: 2022.071E0700001.01.0046 

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através do Presidente da CPL 

vem a público, de acordo com Art. 61, parágrafo único da Lei 8.666/93, 

informar que, em prosseguimento ao processo de abertura da Tomada 

de Preço   000026/2022, destinada a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE DRENAGEM E 

PAVIMENTAÇÃO DA RUA PROJETADA DA LOCALIDADE DO AYD, 

NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ ES, CONSIDERANDO O 

CONTRATO DE REPASSE Nº 913656/MDR/CAIXA, e como melhor 

proposta a apresentada pela empresa JBP TRANSPORTES E 

SERVIÇOS EIRELI NO VALOR TOTAL DE R$ 509.166,75 

(QUINHENTOS E NOVE MIL CENTO E SESSENTA E SEIS REAIS E 

SETENTA E CINCO CENTAVOS). 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Mediante indicação do Presidente da CPL e parecer da PGM 

HOMOLOGO a proposta elaborada pela empresa JBP 

TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI. 

Vargem Alta/ES,04 de maio de 2023 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO 

000107/2023 

TOMADA DE PREÇOS 

000026/2022 

ID: 2022.071E0700001.01.0046 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA. 

CONTRATADO: JBP TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

EXECUÇÃO DE OBRA DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DA RUA 

PROJETADA DA LOCALIDADE DO AYD, NO MUNICÍPIO DE 

VARGEM ALTA/ ES, CONSIDERANDO O CONTRATO DE REPASSE 

Nº 913656/MDR/CAIXA, 

VALOR: R$ 509.166,75 CONFORME PROPOSTA DE PREÇOS. 

ASSINATURA DO CONTRATO: 04 DE MAIO DE 2023 

PRAZO DE VIGENCIA: 10 MESES  

PRAZO DE EXECUÇÃO: 07 MESES  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ELEMENTO DE DESPESA: 

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES, FONTE DE RECURSO: 

17000000, FICHA: 000458 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS SERVIÇOS 

URBANOS E INTERIOR 

             VARGEM ALTA, 04 DE MAIO DE 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 

CONTRATANTE 

________________________________________________________ 

CHAMAMENTO PÚBLICO  

Nº 001/2023 

C O N V O C A Ç Ã O IV 

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os 

candidatos abaixo relacionados, classificados no Credenciamento 

01/2023, objetivando sua contratação.  O candidato deve comparecer à 

Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Setor de Licitação, situada à R. 

Ver. Pedro Israel David - Centro – Vargem Alta – ES, no período de 

até dois (02) dias úteis após a data de convocação, no horário de 

12:00 as 17:00h, para manifestar interesse na contratação: 

MONITOR DO TRANSPORTE ESCOLAR 

SEBASTIANA S. MORAES 

O não comparecimento no prazo acima será caracterizado como 

desistência do candidato, oportunidade em que será convocado o 

candidato subsequente. 

OBJETO – CONTRATAÇÃO DE  MONITORES DO TRANSPORTE 

ESCOLAR, POR MEIO DE SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

FÍSICA, EM ATENDIMENTO À SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO 



Vargem Alta, sexta-feira, 05 de maio de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2110 Página 2 de 06 

O Edital poderá ser retirado no site www.vargemalta.es.gov.br. 

Demais informações pelos telefones (28)3528-1900/ 99942-6643 ou 

pelo e-mail: licitacao.vargemalta@gmail.com 

ID:  2023.071E0700001.17.0001 

Vargem Alta – ES, 05/05/2023 

Elieser Rabello  

Prefeito   

________________________________________________________ 

Aviso de Dispensa de Licitação 

ID CidadES: 2023.071E0700001.09.0035 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, 

ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento na lei 8666-93, na 

contratação da empresa PODIUM VEICULOS LTDA, pessoa jurídica 

de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.135.999/0006-53 , 

autorizada na realização de revisão do veículo Fiat Toro utilizado pelo 

Gabinete do Prefeito, o valor global da presente contratação é de R$ 

1.429,88 ( um mil quatrocentos e vinte e nove reais e oitenta e oito 

centavos ),conforme planilha orçamentária presente no processo de 

licitação com protocolo nº 002266/2023.  

                        Vargem Alta, 05 de maio de 2023. 

Elieser Rabello  

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

EDITAIS 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023 – PMVA 

EDITAL Nº 014/2023 

C O N V O C A Ç Ã O 

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo 

Seletivo Simplificado, objetivando a contratação de pessoal para suprir 

necessidades temporárias de excepcional interesse público, na forma 

do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023, de 

07/03/2023, com  classificação final por meio do EDITAL Nº 004/2023, 

de 05/04/2023, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem 

Alta – Gerência de Recursos Humanos, situada à Rua Vereador Pedro 

Israel David, S/N°, Parque de Exposições “Lair Alvarenga”, Centro, 

Vargem Alta – ES, no período de até dois (02) dias úteis após a data 

de convocação, no horário de 12:00 as 17:00h,  para manifestar 

interesse na contratação temporária, munidos da documentação 

constante no  item 6.1, do Edital de abertura do Processo Seletivo.  

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica do 

Serviço de Medicina do Trabalho contratado pelo Município de Vargem 

Alta na forma do item 6.1 – u, do Edital de Abertura do Processo 

Seletivo, que decidirá se o candidato está apto ou não para assumir o 

respectivo cargo, cujo atendimento deverá ser agendado pela Gerência 

de Recursos Humanos, junto ao Serviço de Medicina do Trabalho.  

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não 

apresentação da documentação do item 6.1, e o não comparecimento 

à avaliação médica será considerado desistência, sem direito de 

recursos administrativos. 

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato: 

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos 

Humanos: 

 Telefones:  28 99956 3044 – 28 99974 6303 – 12:00 às 17:00 horas. 

QUADRO GERAL 

CARGO:  OPERADOR DE MÁQUINA   

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

05 07 MARCO ANTONIO 

PAGNINI LORENCINI 

06 467 MATEUS RISSI  

(COTISTA) 

07 77 ELIO ALVES GOMES 

08 477 DOMINGOS VELOZO  

 

Vargem Alta, 05 de maio de 2023. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 – PMVA 

EDITAL Nº 068/2023 

C O N V O C A Ç Ã O 

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo 

Seletivo Simplificado, objetivando a contratação de pessoal para suprir 

necessidades temporárias de excepcional interesse público, na forma 

do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2022, de 

31/03/2022, cuja classificação final foi homologada através do EDITAL 

Nº 003/2022, de 19/05/2022 e ERRATA, conforme EDITAL Nº 

006/2022 DE 01/06/2022, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal 

de Vargem Alta – Gerência de Recursos Humanos, situada à Rua 

Vereador Pedro Israel David, S/N, Parque de Exposições “Lair 

Alvarenga”, Centro, Vargem Alta – ES, no período de até dois (02) dias 

úteis após a data de convocação, no horário de 12:00 as 17:00h,  para 

manifestar interesse na contratação temporária, munidos da 

documentação constante no  item 6.1, do Edital de abertura do 

Processo Seletivo.  

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica do 

Serviço de Medicina do Trabalho do Município de Vargem Alta na forma 

do item 6.4 do Edital de Abertura do Processo Seletivo, que decidirá se 

o candidato está apto ou não para assumir o respectivo cargo.  

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não 

apresentação da documentação do item 6.1, e o não agendamento para 

avaliação médica será considerado desistência, sem direito de recursos 

administrativos. 

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato: 

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos 

Humanos: 

 Telefone: 28 99956 3044 – 12:00 às 17:00 horas. 

QUADRO GERAL 

 

CARGO: SERVENTE 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

21 54 LORIVANI CONCEIÇÃO DA 

SILVA HARTUIQN 

22 487 ALCILETE MARTINS 

NEVES 

23 589 ANDREIA BASTIANELI 



Vargem Alta, sexta-feira, 05 de maio de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2110 Página 3 de 06 

24 574 CLAUDIA MARA FALCÃO 

DE GOUVEIA CANSI 

25 433 ANA REGINA COSTA DE 

BARROS 

26 473 DENIS DE FATIMA VICENTI  

(COTISTA) 

27 254 LUCILENE SALAROLI 

28 59 NATALINA DOS SANTOS 

MARCHIORIO 

29 246 JOCILENE MARIA LIMA 

SCOPEL 

30 78 JOCIMARA FALCÃO DE 

GOUVEIA  

(COTISTA) 

31 165 MARIA CRISTINA 

MOROSINI DELLANOITE 

 

CARGO: TRABALHADOR BRAÇAL – LIMPEZA URBANA 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

04 431 JOSÉ CELSO REIS 

 

PSF 

CARGO: ENFERMEIRO 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

07 125 GABRIELA ALTOÉ 

 

Vargem Alta, 05 de maio de 2023. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA, TURISMO E 

ESPORTE 

PORTARIA Nº 001/2023 

NOMEIA COMISSÃO ELEITORAL PARA ELEIÇÃO DOS 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL QUE IRÃO COMPOR O 

CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL DE VARGEM 

ALTA-ES.  

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE 

DE VARGEM ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 

atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica nomeada a Comissão Eleitoral para fiscalizar e acompanhar 

a votação durante a eleição dos representantes da Sociedade Civil que 

irão compor o Conselho Municipal de Política Cultural de Vargem Alta, 

composta pelos seguintes servidores: 

• Anderson Deprá 

• Julimar Paiva Ferraz Neves 

• Néia Gava Rocha 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 05 de maio de 2023. 

CRISTIANE DAS GRAÇAS DEMARTINI VIANA 

Secretária Municipal de Cultura, Turismo e Esporte 

________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

MEIO AMBIENTE 

DELIBERAÇÃO COMDEMA 

Nº 01/2023 

DE 27 DE ABRIL DE 2023 

O Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente – COMDEMA, 

no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Complementar nº 

027, de 10 de junho de 2008, em sua 2ª reunião extraordinária, 

realizada às 14:00 horas do dia 27 de abril de 2023, na plenário da 

Câmara Municipal de Vargem Alta, situada à rua Rua Nelson Lyrio, n° 

77, sede do Município de Vargem Alta, deliberou nos seguintes termos: 

Requerente: Sevenrocce LTDA (A.L.T Internacional Stones Eireli) 

Processo nº: Auto de Infração n° 0069 

Assunto: Análise de recurso administrativo de auto de infração. 

Localização: Rua Principal, s/n, Vila Esperança - Município de Vargem 

Alta – ES. 

Ementa: Aprova, por 05 (cinco) votos favoráveis e 04 (quatro) votos 

desfavoráveis dos Conselheiros presentes, a redução do valor original 

da multa em 80%, e conversão do valor em doação de bens destinados 

à SEMMA, com entrega no prazo de 30 (trinta) dias, após a 

disponibilização pela SEMMA das especificações dos equipamentos. 

HELIMAR RABELLO 

Presidente do COMDEMA 

________________________________________________________ 

DELIBERAÇÃO COMDEMA 

Nº 02/2023 

DE 27 DE ABRIL DE 2023 

O Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente – COMDEMA, 

no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Complementar nº 

027, de 10 de junho de 2008, em sua 2ª reunião extraordinária, 

realizada às 14:00 horas do dia 27 de abril de 2023, na plenário da 

Câmara Municipal de Vargem Alta, situada à rua Rua Nelson Lyrio, n° 

77, sede do Município de Vargem Alta, deliberou nos seguintes termos: 

Requerente: S2 Stone Mármores e Granitos LTDA 

Processo nº: Auto de Infração n° 0073 

Assunto: Análise de recurso administrativo de auto de infração. 

Localização: Rodovia Pioneiros do Mármores, s/n, Prosperidade - 

Município de Vargem Alta – ES. 

Ementa: Aprova, por unanimidade dos Conselheiros presentes, a 

redução do valor original da multa para R$ 2.000,00 (dois mil reais) e 

conversão do valor em doação de bens destinados à SEMMA, com 

entrega no prazo de 30 (trinta) dias, após a disponibilização pela 

SEMMA das especificações dos equipamentos. 

HELIMAR RABELLO 

Presidente do COMDEMA 

________________________________________________________ 



Vargem Alta, sexta-feira, 05 de maio de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2110 Página 4 de 06 

DELIBERAÇÃO COMDEMA 

Nº 03/2023 

DE 27 DE ABRIL DE 2023 

O Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente – COMDEMA, 

no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Complementar nº 

027, de 10 de junho de 2008, em sua 2ª reunião extraordinária, 

realizada às 14:00 horas do dia 27 de abril de 2023, na plenário da 

Câmara Municipal de Vargem Alta, situada à rua Rua Nelson Lyrio, n° 

77, sede do Município de Vargem Alta, deliberou nos seguintes termos: 

Requerente: Itaforte Granitos LTDA 

Processo nº: Auto de Infração n° 0065 

Assunto: Análise de recurso administrativo de auto de infração. 

Localização: Richimond, s/n, Prosperidade - Município de Vargem Alta 

– ES. 

Ementa: Aprova, por unanimidade dos Conselheiros presentes, a 

redução do valor original da multa para R$ 2.000,00 (dois mil reais), e 

conversão do valor em doação de bens destinados à SEMMA, com 

entrega no prazo de 30 (trinta) dias, após a disponibilização pela 

SEMMA das especificações dos equipamentos. 

HELIMAR RABELLO 

Presidente do COMDEMA 

________________________________________________________ 

DELIBERAÇÃO COMDEMA 

Nº 04/2023 

DE 27 DE ABRIL DE 2023 

O Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente – COMDEMA, 

no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Complementar nº 

027, de 10 de junho de 2008, em sua 2ª reunião extraordinária, 

realizada às 14:00 horas do dia 27 de abril de 2023, na plenário da 

Câmara Municipal de Vargem Alta, situada à rua Rua Nelson Lyrio, n° 

77, sede do Município de Vargem Alta, deliberou nos seguintes termos: 

Requerente: Giovani da Costa Amorim 

Protocolo SEMMA nº: 966/2022 

Assunto: Declaração de baixo impacto ambiental para a atividade de 

Fabricação de peças, ornatos, estruturas e pré-moldados de cimento, 

gesso e lama do beneficiamento de rochas ornamentais, para 

intervenção em APP. 

Localização: Avenida José Carlos David, s/n, Centro - Município de 

Vargem Alta – ES. 

Ementa: Aprova, por unanimidade de votos dos Conselheiros 

presentes, a declaração de baixo impacto ambiental da atividade acima 

referida, na forma prevista na Resolução CONAMA n° 369, de 28 de 

março de 2006, art. 4º, § 2º e art. 5º, § 1º e § 2º, permitindo o 

licenciamento ambiental por meio da SEMMA. 

HELIMAR RABELLO 

Presidente do COMDEMA 

________________________________________________________ 

DELIBERAÇÃO COMDEMA 

Nº 05/2023 

DE 27 DE ABRIL DE 2023 

O Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente – COMDEMA, 

no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Complementar nº 

027, de 10 de junho de 2008, em sua 2ª reunião extraordinária, 

realizada às 14:00 horas do dia 27 de abril de 2023, na plenário da 

Câmara Municipal de Vargem Alta, situada à rua Rua Nelson Lyrio, n° 

77, sede do Município de Vargem Alta, deliberou nos seguintes termos: 

Assunto: Eleição dos membros da Comissão de Gestão do Fundo 

Municipal do Meio Ambiente – CFG, conforme disposto no § 6°, art. 83, 

da Lei Complementar nº 027, de 10 de junho de 2008. 

Ementa: Elegem, por unanimidade dos conselheiros presentes, Mara 

Aparecida David Pansini e Alessandra Olga Borges Fassarella, como 

tesoureira e secretária, respectivamente, juntamente com o Secretário 

Executivo, ocupado pelo titular da SEMMA, o Secretário Municipal de 

Meio Ambiente, Helimar Rabello. 

HELIMAR RABELLO 

Presidente do COMDEMA 

________________________________________________________ 

SAAE 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ID CidadES:  2023.071E0100001.09.0025 

O SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Vargem Alta-ES torna 

público para conhecimento dos interessados, que em conformidade 

com a Legislação pertinente, ratifica a Dispensa de Licitação, com 

fundamento no Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 na contratação da 

empresa POSTO VARGEM ALTA LTDA., CNPJ Nº 04.784.130/0001-

13, constitui objeto do presente a contratação de para aquisição 

emergencial de combustivel para atender ao SAAE de Alta-ES. 

Considera-se emergência caracterizada urgência de atendimento a 

situações que possam ocasionar prejuízo ou comprometer a segurança 

de pessoas, obras, serviços, equipamentos e outros bens, públicos ou 

particulares. Considerando que a Localidade de Prosperidade ficou 

sem água nos dia  de 29/04 a 04/05 de maio, por um problema de 

rompimento que rede que só foi localizado no dia 04/05/2023; 

Considerando que o contrato de combustivel venceu no mês de abril; 

Considerando que a Licitação para aquisição de combustível aconteceu 

no dia 03/05/2023; Considerando que, em vista do problema na 

Comunidade de Prosperidade, foi gasto uma quantidade de 

combustivel (diesel e gasolina), muito além da estimada pela Autarquia; 

Considerando a urgência do problema, tendo em vista que a Localidade 

estava sem água; Faz-se necessária a contratação, no valor total de R$ 

1.169,69 (um mil cento e sessenta e nove reais e sessenta e nove 

centavos). 

Vargem Alta/ES, 04 de maio de  2023. 

_______________________________ 

JOSÉ AMÉRICO SALVADOR 

Diretor – SAAE 

________________________________________________________ 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023 

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE de Vargem Alta, através 

por intermédio de sua Pregoeira, torna público, de acordo com as 

disposições contidas nas Leis nº 10.520/2002, 8.666/1993 e alterações 

posteriores, o resultado da licitação e sua homologação referente ao 

Pregão Presencial em epígrafe, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 

COMBUSTÍVEL DE FORMA CONTÍNUA E FRACIONADA, PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DO SERVIÇO AUTÔNOMO 

DE ÁGUA E ESGOTO DE VARGEM ALTA-ES. Empresa Adjudicada: 

AUTO POSTO SERRANO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ sob o n.º 01.982.617/0001-12, com sede na Rodovia 

Geraldo Sartório, sn - São Jose de Fruteiras - Vargem Alta - ES - CEP: 

29.950-00 vencedora lote 01 com o percentual de desconto de 1,8% e 

no Lote 02, com o percentual de desconto de 4,6%. Homologado na 

data de  05/05/2023 pelo Diretor do SAAE, o Sr. José Américo Salvador. 

Vargem Alta, 06 de maio de 2023. 

Graziela J. Paresqui 

Pregoeira



Vargem Alta, sexta-feira, 05 de maio de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2110 Página 5 de 06 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vargem Alta, sexta-feira, 05 de maio de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2110 Página 6 de 06 

 
ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

ALAN LOPES ALTOÉ 
VICE-PREFEITO 

 
PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELIANE PERIM TURINI 

GABINETE 

EMERSON CEREZA SOUZA  

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

OZEAS PASTI 

OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CADOSO NETTO 

INTERIOR 

 

CRISTIANE DAS GRAÇAS DEMARTINI VIANA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

ALAN LOPES ALTOÉ 
SAÚDE 

 

GEDISON CESATI CANAL 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 

 


